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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

NumperNumere

07016587

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

174

Date/Dia.

24/04/2007

2 3/8 X 0.154 INCH

19.70 / 21.30 FT

Custome | Cleme PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer's Oraer { Ciente Oroen - e N° Referencia dei cieme Man.fscturer’s Waorks Orer N° 7 Confirmacién ge Vente
098576/05

Marifacture Process / Procesc ge fagnoacisn. Produe: Ty 0 ge producto. Surface f Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stancard or Specificaton | Normas o especficaciones. Steel Grade | Grado de acers Ends /| Exvemos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SAI06/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dime ! Dimensones Lengin | Longituc Guentity / Canugag 271 Pcs/p=z Maomina: Weign: / Pesg Nomina

60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 RKG/M

3.65 LB/FT

TENSILE

TEST

/ ENSAYQOS DE TENSTION

Specimen dimensions Y. S, uTs. Y5
Dimensiones de ia prebeta temp { Unidad fUnidad ! Elongation
Heat N° Sampie M| Ls HT | Tyoe Size “Area Temg. KG/MM2 KG/MM2 urs Aiargamientc
Colzos N° § Muestra N° Tigs Ori Tamafic Sessién de Eul 0.5% .

mem mr nsayg Required/Reguendo Required / Reguerido Reguired "% in 2 inches

TMin: Thiin = AR

Thizx: Thax:

LM 28.50 LMin, 42.18 Max Okt

*C LMax: LiMax: %
32129 (26081 B N |Rec| L | 19.70 x 4.20 |84.55 RT 39.58 52.03 0.76 35
32129 j26082 B N [Rec| L | 19.60 x 4.10 {82.10 RT 41.20 53.03 0.78 33

Ls: Location of the sample [ Localizacién de la muestra
Tre: Specimen with heat treatment at laboratory | Probeta tratada en laboratorio
N: Normalized | Normalizado

Str: Strip specimen [ Rectangular

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia

LMin: Logitudinal Minimum | Minimo Longitudinal
Min: Minimum / Minimo

T: Tran

A: Annealed | Recocido
Rou: Round bar specimen | Cilindrica

B: Body | Cuerpo

sverse | Transversal

Max: Maximum | Maximao
LMax: Lengitudinal Maximum / Maximo Longitudinal

RfU: Upset | Recalque

NT: Normalized and Tempered / Normalizado y Revenido
SR: Stress Relief { Relevado de Esfuerzo

T.5.: Tubular Strip | Segmento Tubular

RT: Room Temperature | Temperatura Ambiente

Obt: Obtained | Obtenida

TMin: Transverse Minimum { Minimo Transversal

HT: Heat Treatment { Tratamiento Térmico

QT: Quenched and Tempered / Templado y Revenido
AR: As Rolled | Sin Tratamiento
Ori: Orientation [ Orientacidn

EUL: Extension Under Load Method
Y.5.: Yield strength / Fluencia
TMax: Tr. se imum | Maxi

y Transversal
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

(52} 229 983 1100 tel
(52} 229 989 1120 fax

07016587 214
24/04/2007

Date/Dia

Custorer | Cieme PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Oroer / Cuemie Groen - kem NY s Reference | Referenca ool ciiente Manufacturer's Warks Crger N° 1 Conf 1a
098576/05

Manufacture Process /| Procesc ge facricacion Product Type [ Tipo de producto. Surfage ! Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stancard or Soecfication [ Normas o essecificaciones. Steel Grace / Grado de agere Erds / Extrermes.  NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME Sal06/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1985-A95/99B B/¥42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dir
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

ensiens [ Dimensiones

Length ! Lengiwg.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quanuty + Cantigag

271 Pcs \HUN Nominal Weight / Pesc Nomina

5.42 KG/M
3.65 LB/FT

{ HARDNESS TEST / ENSAYOS

| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat Colada: Reguired fReauerido HRC Heat/ Celada: Required /Requeridoc  HRC
32128 Mir. Max 22.00 32128 Min Max. 22.00
Sample / Muestra 26081 mmuu.__ Ext Sample / Muestra 26082 n_m:n [ Ext
Quzdrant Aver Liadrant Aver
Cu 2 3 From | Var Cuzdrame 1 2 3 Prom | Var
co 1 o))
Un MW T7.1 [77.2177.6 |77.3 Uniz f Uridad MW F7.3177.3176.6|77.1
HRB 10 0.0 HRE 10 0.0
Pipe N° / Tubo N°: fLs: = | TS Pipe N° / Tubo N°: fus: = |wT: =

DE DUREZA ]

Min: Minimum / Minimo

Max: Maximum [ Maximeo

OD: Outside Diameter / Diametro externo
MW: Mid Wali/ Centro

ID: Internal Diameter { Diametro Interno
Aver.: Average

Prom.: Promedio

Var.: Variation | Variacion

Ls: Location of the sample ! Localizacion de la muestra
B: Body I Cuerpo
U: Upset! Recalque

HT: Heat Treatment /T iento Térmico

Tre: Specimen with heat treatment at laboratory / Probeta tratada en laboratorio
NT: Normalized and Tempered | Normalizado y Revenido A; Annealed [ Recocido
QT: Quenched and Tempered | Templado y Revenido SR: Stress Relief [ Relevado de Esfuerzo

N: Normalized | Normalizado AR: As Rolled / Sin T ito  Q: Quenched | Templado

TECHNOLOGICAL

TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS ]

Sampie NY
Muestra N°

26081
26082

Bend Test

Ensayo de Curvads

GOOD/BUENC
GOOD/BUENO
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CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Numper/Namern

07016587

n.n

3/4

Tubos de Acero de Méxicao, S.A,
Km 433.7 Carr. Meéxico-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

ate/Dia: 24/04/2007
Customer ! Ciienie PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cusworer's Orcer / Cllente Orden - [tem N° Cusiormer's Reference | Referenciz gel cliente Manfaciurer's Waorss Orger N Confirmacion de Venta
098576/05
Man e Process ! Procesc de fabric Product Type / Tipe de produsic Surface f Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFE SEAMLESS VARNISHED
! LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specfication | Normas ¢ espesficaciones. Steel Grade / Grasc ce acers Ends ! Exremos. NORMAL BEVEL
».PMH.mH._\bm,.HE Al06/ASME SAL106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99R8 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensicns { Dimensishes Length /1 g, Qua Canucas 271 Pcs /pz Neminal Weegn: ! Pesc Nominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 RG/M

2 3/8 X 0.154 INCH

19.70 /7 21.30 FT

3.65 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION = /

COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % [ Composician %
C Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 51 S2 53
X 100 X 1000 X 10000 X100
Heat H Max] 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Colada Min zs | 1o ]
Mm__;o__m NT P Max] 28 135 40 15 30 30 400 80 400 40 1is 100
Muestra N* Min 29 10
32129
00001 H 17 6E 27 7 2.8f 2.2 9 50 o 162 24 9 3 a 4] 26 Q 84 a il ]
26081 P 18 70 28 7 2.6§F 2.2 g9 50 a 163 27 7 4 a a 33 o 84 o 30.9% [
26082 P 18 70 28 7 2.7412.2 g 50 a 161 26 7 4 Q 0 27 [ B4 0 30.8 4]
H: Heat/ Colada P: Product [ Producto
51:SUMA Nb+V+Ti S52:SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V 53:5UMA Nb+V
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure / Presign

Timel Tiempo

Results [ Resultade

Unief-Unidag. Wailel Malor Seconds [ Segundos

PSI

3000 5

Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY TINFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARTZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
Steel making process / Fabricacidn de aceroc.

Electric Arc Furmace-Ladle Furnace-Continuocus Casting Machine.

Fully Killed Steel / Horno de Arco
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

07016587 4

o

4

Date/Dia.  24/04/2007

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Custemer { Cliene PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. i Cierme Croen - e N Cusiomer s Refererce /. Refererci: del chemte Manufacturer s Works Orper N° 1 Confirmanisn de Venta
098576/05

Mar.faciure Process /| Procesc de fabricacisr rocuct Tyse | Tipo de produtio

SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stancars o Specificaton | Nermas o essecificaciones Sieel Grage | Gradc de acero. Ends [ Extremos NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1985-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADC NORMAL

Qimensicns / Dimensicres Length [/ Longitud Quanity ¢ Canvdad. 271 Pcs \UN Neninal Weight / Pess Noming!

60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 RG/M

2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 f 21.30 ¥FT 3.65 LB/FT

Non destructive test / Control no destructivo.
Inspection method / Método de inspeccidén SR-4

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
TAMSA REF: 694850

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacién de Mercurio
Not repaired by welding / No reparadc por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Normalized / Normalizado

satisfactory / Satisfactorio
- EMI - FLVI - MPI -

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Eléctrico-Horno de Afinacidn-Magquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

N* 110650

QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
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